
UCHWAŁA NR XII/95/19
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie nieuwzględnienia petycji Casus Noster Kancelarii Radcy Prawnego Konrada Cezarego 
Łakomy

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 23 sierpnia 2019 r. do Urzędu Miasta Grajewo petycja Casus Noster 
Kancelarii Radcy Prawnego Konrada Cezarego Łakomy w sprawie wdrożenia Polityki Zarządzenia Konfliktem 
Interesów nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: 47C44871-9A95-47B5-979F-81F74F74A1B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/95/19

Rady Miasta Grajewo

z dnia 30 października 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 23 sierpnia 2019 r. do Urzędu Miasta Grajewo wpłynęła za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (e-mail) petycja w interesie publicznym wniesiona przez Casus Noster Kancelarię Radcy 
Prawnego Konrada Cezarego Łakomy skierowana do Rad Gmin położonych w Powiecie Grajewskim. 
Przedmiotem petycji wniesionej w interesie publicznym było żądanie:

1) wdrożenia (najlepiej w drodze zmiany statutu gminy) Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie 
z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie pt.: „Korupcja polityczna. 
Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych”, (źródło: 
http://www.antykorupcja.gov.pl/ftp/pdf/CBA_Korupcjapolityczna.pdf) i opublikowanie jej treści na 
administrowanej w Państwa Urzędzie Gminy/Miasta stronie BIP,

2) wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki,

3) wprowadzenia mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej polityki,

4) ustanowienia konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Wnoszący petycję sugeruje, że wskazane byłoby wprowadzenie do Statutu Miasta Grajewo Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów. Jednakże z art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn, zm.) wynika, że statut określa organizację wewnętrzną oraz 
tryb pracy organów gminy, stąd normowanie w Statucie Miasta Grajewo innych kwestii jest 
nieuzasadnione.

Przedmiotowe opracowanie Centralnego Biura Korupcyjnego pt. „Korupcja polityczna”, w którym 
poruszone jest zagadnienie konfliktu interesów wskazuje właśnie przedstawicielom władzy wybieranych 
w wyborach powszechnych sposób postępowania zgodny ze standardami etycznymi i przepisami prawa. 
Przypomina również o wybranych zachowaniach prawnie zabronionych, dla których sankcje zostały 
określone w Kodeksie karnym m. in. przestępstwa: „przekupstwa”, „sprzedajności urzędniczej”, 
„nadużycia”.

Należy  podkreślić iż mechanizmy zapobiegające konfliktowi interesów i zjawisku korupcji wśród 
osób pełniąch funkcje publiczne w samorządzie terytorialnym, w tym osób wybieranych w wyborach 
powszechnych, zostały zawarte w obowiązujących aktach prawych m. in. w ustawie z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, czy też w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu 
prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1393 z późn. zmian.).

W ocenie Rady Miasta nie zachodzi potrzeba wprowadzania dodatkowej regulacji w tym zakresie 
z powodów, o których mowa powyżej. Ponadto przepisy nie zobowiązują w sposób obligatoryjny do 
wprowadzenia regulacji sugerowanych przez autora petycji.

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miasta Grajewo po dokonaniu analizy petycji na 
posiedzeniu w dniu 11 października 2019 r. negatywnie oceniła sformułowane żądanie, rekomendując 
Radzie Miasta Grajewo podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji dotyczącej wprowadzenia 
Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Id: 47C44871-9A95-47B5-979F-81F74F74A1B2. Podpisany Strona 1




